[image: image1.png]PROTOCOLO 272/2017 - 31/01/2017 15:36

INDICAÇÃO Nº             25/2017
                                     ASSUNTO: SOLICITA IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA BIQUINHA LOCALIZADA NA PRAÇA DR. JOSÉ F. JUNQUEIRA, JARDIM YPÊ.

Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar à Secretaria competente que providencie a implantação de iluminação pública na Biquinha Localizada na praça Dr. José F. Junqueira, no Jardim Ypê. Tal solicitação pretende atender aos moradores que reclamam que o local se apresenta muito escuro, propiciando a presença de pessoas que utilizam o local para consumo de drogas e outras práticas ilícitas.

Portanto, espera-se que essa INDICAÇÃO seja atendida dentro do menor lapso de tempo possível, a execução de implantação de iluminação pública no referido endereço para maior segurança dos moradores.

 SALA DAS SESSÕES, 16 de janeiro de 2017
DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Vereadora PPS